



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

23.01.2014 р.

Справа № 914/270/13-г

Господарський суд Львівської області у складі судді Чорній Л.З.
Розглянула матеріали заяви у справі за заявою: Публічного акціонерного товариства „Комерційний банк „Надра”, м. Київ
про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю „Адаманд”, м. Львів

за участю представників:

від заявника	- Воловецька О.Б.
від ПАТ «Брокбізнесбанк»	- н/з
від ПАТ «Банк Форум»	- н/з.
від ПАТ „Банк Перший”	- н/з.
від ПАТ „Промінвестбанк”	– Ніштук Т.Я.
від ПАТ „Піреус Банк МКБ”	– н/з.
від Львівського МЦЗ	– н/з.
від УПФУ в Залізничному р-ні м. Львова	– н/з.
від ФСС НВВ та ПЗ України у м. Львові	– Скоробогатова С.І.
ПАТ «Західінкомбанк»	- н/з
розпорядник майна:	Коваль В.В.

ВСТАНОВИВ:

Розглядається справа за заявою Публічного акціонерного товариства „Комерційний банк „Надра”, м. Київ про визнання банкрутом Товариства з обмеженою відповідальністю „Адаманд”, м. Львів в порядку ст. 11 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Ухвалою господарського суду Л/о від 24.01.13 р. суд відмовив ПАТ „Комерційний банк „Надра”, м. Київ у прийнятті заяви до розгляду. Вказану ухвалу ПАТ КБ „Надра” оскаржено в апеляційному порядку.

Постановою Львівського апеляційного господарського суду від 25.02.13 р. апеляційну скаргу ПАТ „Комерційний банк „Надра”, м. Київ задоволено, ухвалу

скарга судовою президією
30.01.14р.



*13*1162543*1*

господарського суду Л/о від 24.01.13 р. скасовано, справу передано на розгляд до господарського суду Л/о.

Ухвалою господарського суду від 28.03.2013 р. заяву кредитора Публічного акціонерного товариства «Комерційний банк «Надра», м.Київ прийнято до розгляду, підготовче засідання суду призначено на 11.04.2013 р.

Ухвалою суду від 11.04.2013р. порушено провадження у справі та зобов'язано ПАТ «КБ «Надра» подати до офіційних друкованих органів оголошення про порушення справи про банкрутство ТзОВ „Адаманд”.

Публікація оголошення про порушення справи про банкрутство ТзОВ „Адаманд” відбулась в газеті „Урядовий кур'єр” №85 (4971) від 16.05.2013р.

Ухвалою суду від 02.07.2013р. затверджено реєстр вимог кредиторів ТзОВ „Адаманд”.

Головою комітету кредиторів в судове засідання від 22.10.2013р. подано клопотання про усунення арбітражної керуючої Вікнянської Тетяни Василівни від виконання нею повноважень розпорядника майна ТзОВ «Адаманд» та призначення розпорядником майна ТзОВ «Адаманд» арбітражного керуючого Ковалю Віталія Валерійовича, та зобов'язати Вікнянську Т.В. передати всю наявну документацію по справі Ковалю В.В.

Ухвалою від 04.11.2013р. усунено від виконання повноважень розпорядника майна ТзОВ „Адаманд” арбітражну керуючу Вікнянську Т.В. та призначено розпорядником майна ТзОВ „Адаманд” арбітражного керуючого Ковалю В.В.

23.01.14 р. через канцелярію господарського суду розпорядником майна, комітетом кредиторів подано клопотання про визнання боржника ТзОВ «Адаманд» банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури, та про призначення ліквідатором у справі арбітражного керуючого Ковалю Віталія Валерійовича на підставі рішення комітету кредиторів від 20.01.2014р. (протокол комітету кредиторів від 20.01.2014р.).

Майнових активів, як вбачається з документів доданих до справи розпорядником майна, необхідних для погашення вимог кредиторів, у боржника недостатньо.

Розглянувши клопотання комітету кредиторів, дослідивши матеріали справи, суд вважає, що зібрано достатньо доказів для визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

З матеріалів справи вбачається, що ТзОВ «Адаманд», 79040, м. Львів, вул. Каховська, 34; код ЄДРПОУ 22343516, зареєстроване 05.11.1996р. 24.03.2005р. (дата запису в ЄДРПОУ).

Розпорядником майна не виявлено здійснення підприємством–боржника фінансово-господарської діяльності. Згідно відповідей від реєструючих органів:

- ГУМВС України у Львівській обл.. Управління державної автомобільної інспекції центр надання послуг, пов'язаних з використанням автотранспортних засобів, з обслуговування м.Львів та Пустомитівського району повідомило, що зареєстровані транспортні засоби за підприємством боржника не рахуються;
- Управління природних ресурсів та регулювання земельних відносин

Секретар судового засідання
Гончарів
30.01.14р.



*13*1162543*1*

повідомило, що договорів оренди землі між Львівською міською радою та ТзОВ «Адаманд» не зареєстровано;

- Головне управління Держземагенства у Львівській обл.. Держземагенство України повідомило, що земельних ділянок станом на 01.01.2013р. у власності та користуванні ТзОВ «Адаманд» не зареєстровано;

- Державна інспекція сільського господарства в Львівській області повідомила, що за боржником транспортні засоби не зареєстровано.

Згідно рішення реєстраційної служби Львівського міського управління юстиції на майно боржника ТзОВ «Адаманд» нежитлову будівлю (гуртожиток) заг.пл. 1 544,6кв.м., що знаходиться за адресою: м.Городок, вул..Любінська,12 накладено арешт за договором іпотеки від 27.03.2007р.

Сума кредиторських зобов'язань становить 48 848 062,28 грн., балансова вартість нежитлової будівлі (гуртожитку) становить 2 486 364грн., фактично пасиви перевищують суму активів.

Заяв від власника підприємства, пропозицій щодо його санації не поступало. З огляду на викладене, суд дійшов висновку задоволити клопотання розпорядника майна та комітету кредиторів, ввести процедуру ліквідації та відкрити ліквідаційну процедуру ТзОВ «Адаманд».

Відповідно до ч. 1 ст. 37 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” у випадках, передбачених цим Законом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців. Банкрут - боржник, неспроможність якого виконати свої грошові зобов'язання встановлена господарським судом. Під ліквідацією розуміється припинення суб'єкта підприємницької діяльності, визнаного господарським судом банкрутом, з метою здійснення заходів щодо задоволення в порядку цього Закону вимог кредиторів шляхом продажу його майна.

Відповідно до вимог ст.114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» визначено, що кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання - за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом.

Комітетом кредиторів прийнято рішення про призначення ліквідатором у даній справі арбітражного керуючого Коваль В.В. Суд враховуючи досвід роботи, який необхідно використати при здійсненні процедури відновлення платоспроможності підприємства боржника, дійшов висновку призначити ліквідатором у даній справі арбітражного керуючого Ковалю Віталію Валерійовича (76034, м.Львів, вул.Листопада, буд.11, кв.25; свідоцтво арбітражного керуючого №122 від 07.02.13 р.).

На підставі наведеного та керуючись ст.ст. 37-48 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, суд –

Секретар судового засідання
Ю.Цибу
30.01.14р.



*13*1162543*1*

ПОСТАНОВИВ:

1. Товариство з обмеженою відповідальністю «Адаманд» (79040, м. Львів, вул.Каховська,34; код ЄДРПОУ 22343516) - **визнати банкрутом та відкрити ліквідаційну процедуру.**

2. Ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю «Адаманд» (79040, м. Львів, вул.Каховська,34; код ЄДРПОУ 22343516) призначити арбітражного керуючого Ковалю Віталію Валерійовича (76034, м.Львів, вул.Листопада, буд.11; кв.25; свідоцтво арбітражного керуючого №122 від 07.02.13 р.).

Ліквідатору відповідно до ст.ст. 37-48 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” здійснити ліквідаційну процедуру та подати звіт про виконану роботу і документально підтверджений баланс на затвердження суду у строк, встановлений ст. 37 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”

3. Накладення арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

4. З дня прийняття постанови господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу за виключенням укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу в процедурі ліквідації тощо; строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав; у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань (у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів)), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури; припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута; відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю; продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Законом.

5. З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, керівник банкрута звільняється з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (власників) майна банкрута.

6. З дня призначення ліквідатора до нього переходять права керівника (органів управління) юридичної особи- банкрута.

7. Протягом п'ятнадцяти днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи банкрута зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору.

8. Судове засідання призначити на **26.03.2014 р. на 11 год. 00 хв.** в приміщенні господарського суду Львівської області (м.Львів, вул.Личаківська,

сиротенко
Яковенко
30.01.14



*13*1162543*1*

128, каб.401).

9. Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України оголошення про визнання ТЗОВ «Адаманд» ((79040, м. Львів, вул.Каховська,34; код ЄДРПОУ 22343516) банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

10. Ліквідатору – повідомити усіх наявних кредиторів про час та місце судового засідання, звіт про виконану роботу.

11. Участь в судовому засіданні учасників провадження у справі про банкрутство - обов'язкова.

12. Копію постанови надіслати банкруту, кредиторам, ліквідатору банкрута, Державному органу з питань банкрутства (відділу з питань банкрутства), ВДВС, державному реєстратору.

Суддя

Чорній Л.З.

секретар судового засідання
Чорній
30.01.14р.